
関係各位 

 

 

第 9回 労働安全衛生に関する情報交換会について 

 

 

                        核融合科学研究所 

                    安全衛生推進部長 西村清彦 

                        技術部長 飯間理史 

 

 

 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

 今年度も「労働安全に関する情報交換会」を開催する運びとなりましたので、

下記にてご案内申し上げます。 

 時節柄ご多用と存じますが、是非御参加いただき、できますれば御発表いた

だきたく、ご協力の程お願い致します。 

                                   

 

 

会議名：「第９回 労働安全衛生に関する情報交換会」 

日 時：平成 26年 2月 6日（木）：13時 40分 

           ~７日（金）：16時 00分 終了予定 

場 所：核融合科学研究所（岐阜県土岐市下石町 322-6） 

    管理・福利棟 4階 大会議室 

 

 

 今回の議題は下記 4 項目に関する情報交換を主体に考えております。 

 １）ヒアリハットを中心に困った事案、それに対する解決策の事例 

 ２）事故に関する対処の事例（原因解明、対策などの具体的例） 

 ３）上記事案などで原因を特定し難い具体的例  

 ４）安全に関する人材育成 

その他に、委員会などの具体的な活動報告として 



 ５）委員会、定例巡視活動のマンネリ化防止対策の紹介 

 ６）薬品、危険物の管理・運営などの事例紹介 

 ７）特殊健康診断などについて大学等独自の基準の紹介 

  ８）最近話題になっています災害に備えた安全の取組みの紹介 

  

  などを予定しております。 

その他に、取り上げたい項目がございましたら、ご一報頂ければ幸いです。 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

予稿は A4、1頁以内でお願い致します。 

今回も御発表頂く内容の性質上、予稿のみでレジュメは無しとする予定です。 

発表は口頭で 15分から 20分程度を考えています。ソフトは Power Point でお願

いします。発表用パソコンはこちらで準備しますがノートパソコンの持ち込み

も可能です。 

 

 旅費につきましては、会計処理の都合上 12月 5日（木）までにご連絡をお願

い致します。出来るだけご要望に応えさせて頂きたいと思いますが、予算が厳

しくご要望に添えない場合も有るかと思いますが、その節はご了承のほど宜し

くお願い致します。 

 皆様におかれましては、開催趣旨をご理解いただき、お手数ですが、技術職

員の方々、あるいは関係者の皆様へお知らせ下さるようお願い申し上げます。 

 

 

御発表・御参加頂けるかたは、下記申込書に記入し、電子メールにて小川

（ogawa.hideki@lhd.nifs.ac.jp） までご連絡をお願い致します。 

参加申込を受け付けた時点で、担当者より確認のメールをお送りします。 

数日経っても返信が無い場合は、馬場まで連絡をお願いします。 

 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝申 込 書＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

氏 名（ふりがな）   ： 

所 属（機関名・部署名）： 



連絡先     電話番号： 

   電子メールアドレス： 

講演発表希望      ：  あり ／ なし 

講 演 題 目     ： 

旅費希望の有無     ： 

ヘリコン宿舎の利用希望 ：  あり ／ なし 

     希望者は利用日： 

  （参加者の宿泊先はヘリコンクラブを一括予約する予定です。宿泊希望で

ヘリコンクラブを利用されない方は、その旨申込時にお知らせ下さい。） 

懇親会（2月 6日夕） 

     参加希望   ：  あり ／ なし 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

二者択一項目は、いずれかを削除して下さい。 

 

   参加費 ：   500 円（お茶代含む） 

   懇親会費： 3,000 円 

 

   ＊発表者申込期限： 平成 25年 12月 19 日（木） 

   ＊参加申込期限： 平成 26年  1月 17日（木） 

   ＊予稿提出期限： 平成 26年  1月 30日（木） 

 

問合せ先 

 馬場 智澄  baba.tomosumi   @LHD.nifs.ac.jp  0572-58-2587 

 小川 英樹  ogawa.hideki    @LHD.nifs.ac.jp  0572-58-2099 

 

担当 

 三宅  均 miyake.hitoshi  @LHD.nifs.ac.jp  0572-58-2479 

 馬場 智澄  baba.tomosumi   @LHD.nifs.ac.jp  0572-58-2587 

 小川 英樹  ogawa.hideki    @LHD.nifs.ac.jp  0572-58-2099 

 関口 温朗 sekiguchi.haruo @LHD.nifs.ac.jp  0572-58-2482 

 

核融合科学研究所 HP      ：http://www.nifs.ac.jp 



     技術部 HP      ：http://etmikan.nifs.ac.jp/jap.html 

安全衛生に関する情報交換会 HP ：http://etmikan.nifs.ac.jp/anzen 

     アクセス       ：http://www.nifs.ac.jp/michi/index,html 

 

※このメールは以前労働安全衛生に関する情報交換会に御参加頂きました方々

に送信しております。 

 

このメールに返信しないでください。（送信専用アドレスからお送りしていま

す。） 

 

追伸：本年度核融合科学研究所技術研究会を以下の日程で開催致します。 

こちらも奮って御参加、ご発表いただければ幸いです。 

 

会議名：平成 25年度 核融合科学研究所 技術研究会 

日 時：平成２６年３月１３日（木）〜１４日（金） 

場 所：愛知県 犬山市 犬山国際観光センター「フロイデ」 

URL: http://tech2014.nifs.ac.jp 

 


